
                                          

                                              

                             

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИНЧОУН 

 

РЕШЕНИЕ 

(  I сессия  VI  созыва) 

 

 

от 27.12. 2023 года № 08    

с. Инчоун 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов муниципального 

образования сельское поселение Инчоун 

от 22 декабря 2022 года № 10 

 

Руководствуясь абзацем 3 пункта 3 статьи 92.1. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское 

поселение Инчоун, Совет депутатов муниципального образования сельское 

поселение Инчоун, 

 

РЕШИЛ: 

 

 Статья 1 

Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования 

сельское поселение Инчоун от 22 декабря 2022 года № 10 «О бюджете 

муниципального образования сельское поселение Инчоун на 2023 год» 

следующие изменения: 

 

1.1. В статье 1: 

а) в части 1 цифры «3 239,1» заменить на «3 863,2»; 

б) в части 2 цифры «3 775,5» заменить на «4 287,0»; 

в) в части 4 цифры «536,4» заменить на «424,3». 

 

1.2. В статье 3: 

а) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Решению;  

б) в пункте 1 части 2: 



 2 

- цифры «3 094,0» заменить цифрами «3 606,0»; 

- цифры «537,9» заменить на «1 049,9». 

 

1.3. В статье 4: 

а) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему Решению; 

б) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

в) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

1.4. В статье 6: 

а) приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 2 

Настоящее Решение вступает в силу со дня официального его 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования 

сельское поселение Инчоун                                                                Т.А.Лоскутова 

 
 



                                          

Приложение 1 к Решению Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение 

Инчоун от 27 декабря 2023 года № 08 

 

«Приложение 2 к Решению Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение 

Инчоун от 22 декабря 2022 года № 10»  

 

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов на 2023 год 
 

 (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма  

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 257,2 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 103,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 103,3 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 103,2 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 0,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  15,5 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  15,5 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 15,5 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 0,1 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 0,1 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13,4 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 13,4 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 13,4 



 4 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 124,9 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 18,1 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 18,1 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 18,1 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  106,8 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 106,8 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 106,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 606,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3 606,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 289,1 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 289,1 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 289,1 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 267,0 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 267,0 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 267,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 049,9 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 049,9 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1 049,9 

Всего доходов 3 863,2 

Справочно: 

 



  5 

Собственные доходы сельского поселения 3 596,2 

Доходы для расчета дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун 128,5 
  

». 
 

 



 6 

Приложение 2 к Решению Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение 

Инчоун от 27 декабря 2023 года № 08 

 

«Приложение 3 к Решению Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение 

Инчоун от 22 декабря 2022 года № 10»  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун на 2023 год 

 

(тыс. рублей) 
Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма            

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация муниципального образования сельское поселение Инчоун 739 

    
4 287,5 

Общегосударственные вопросы 739 01 

   
2 843,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 739 01 02 

  
1 554,1 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 739 01 02 80  

 

1 554,1 

Обеспечение функционирования Главы поселения муниципального образования 

сельское поселение Инчоун 739 01 02 80 1  

 

1 554,1 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования сельское поселение Инчоун 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 739 01 02 80 1 00 00040 100 1 451,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с 

Решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Инчоун от 

05.12.2011 года № 45-1 "О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования сельское поселение 

Инчоун" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 739 01 02 80 1 00 10110 100 103,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций  739  01 04 

  
778,9 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 739  01 04 80  

 

778,9 



  7 

Обеспечение функционирования исполнительных органов муниципального 

образования сельское поселение Инчоун 739  01 04 80 2  

 

778,9 

Содержание центрального аппарата (за исключением штата, замещающего должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 739  01 04 80 2 00 00110 200 776,7 

Содержание центрального аппарата (за исключением штата, замещающего должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы) (Иные бюджетные ассигнования) 739  01 04 80 2 00 00110 800 2,2 

Другие общегосударственные вопросы 739 01 13 

  
510,0 

Выполнение отдельных обязательств муниципального образования сельское поселение 

Инчоун 739 01 13 82  

 

510,0 

Выполнение обязательств муниципального образования сельское поселение Инчоун 

исполнительными органами местного самоуправления 739 01 13 82 2  

 

510,0 

Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 739 01 13 82 2 00 20040 200 180,0 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные ассигнования) 739 01 13 82 2 00 20040 800 330,0 

Национальная оборона 739 02 

   
267,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 739 02 03 

  
267,0 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 739 02 03 80 

 

267,0 

Обеспечение функционирования исполнительных органов муниципального 

образования сельское поселение Инчоун 739 02 03 80 2 

 

267,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 739 02 03 80 2 00 51180 200 267,0 

Национальная экономика 739 04 

   
532,0  

Транспорт 739 04 08     100,0  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельского поселения Инчоун на 

2023 - 2025 годы» 739 04 08 01   100,0  

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 739 04 08 01 7   100,0  

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению транспортной 

безопасности» 739 04 08 01 7 01   100,0  

Разработка паспорта обеспечения транспортной безопасности (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 739 04 08 01 7 01 80190 200 100,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 739 04 09 

  
432,0  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельского поселения Инчоун на 

2023 - 2025 годы» 739 04 09 01 

 

432,0  

Подпрограмма «Развитие дорожной деятельности на территории муниципального 739 04 09 01 4 

 

432,0  



 8 

образования сельское поселение Инчоун» 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах сельских поселений» 739 04 09 01 4 01 

 

432,0  

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах сельских 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 739 04 09 01 4 01 80220 200 432,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 739 05 

   
645,5 

Жилищное хозяйство 739 05 01 

  
67,9 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельского поселения Инчоун на 

2023 - 2025 годы» 739 05 01 01 

 

67,9 

Подпрограмма "Поддержка организаций жилищно-коммунального хозяйства и 

специализированных служб" 739 05 01 01 6 

 

67,9 

Основное мероприятие «Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах сельских поселений на счет Регионального оператора 

Чукотского автономного округа» 739 05 01 01 6 01 

 

67,9 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах сельских 

поселений на счет Регионального оператора Чукотского автономного округа за счет средств 

местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 739 05 01 01 6 01 89960 200 67,9 

Благоустройство 739 05 03 

  
577,6 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельского поселения Инчоун на 

2023 - 2025 годы» 739 05 03 01 

 

577,6 

Подпрограмма «Энергообеспечение и повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании сельское поселение Инчоун» 739 05 03 01 2  

 

456,5 

Основное мероприятие «Расходы на уличное освещение на территории сельского 

поселения Инчоун» 739 05 03 01 2 01 

 

456,5 

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 739 05 03 01 2 01 80210 200 456,5 

Подпрограмма «Благоустройство и содержание территории муниципального 

образования сельское поселение Инчоун» 739 05 03 01 3 

 

121,1 

Основное мероприятие «Работы по озеленению территории сельского поселения 

Инчоун» 739 05 03 01 3 01 

 

10,7 

Озеленение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 739 05 03 01 3 01 80230 200 10,7 

Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронений сельского 

поселения Инчоун» 739 05 03 01 3 02 

 

40,0 



  9 

Организация и содержание мест захоронений (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 739 05 03 01 3 02 80240 200 40,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству сельского поселения 

Инчоун» 739 05 03 01 3 03 

 

70,4 

Софинансирование проектов инициативного бюджетирования в муниципальных 

образованиях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 739 05 03 01 3 03 80290 200 70,4 

Итого 

     
4 287,5 

». 

 



 10 

Приложение 3 к Решению Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение 

Инчоун от 27 декабря 2023 года № 08  

 

«Приложение 4 к Решению Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение 

Инчоун от 22 декабря 2022 года № 10»  

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 

 

    

(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 

Всего 

    
4 287,5 

Общегосударственные вопросы 01 

   
2 843,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 

  
1 554,1 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 02 80  

 

1 554,1 

Обеспечение функционирования Главы поселения муниципального образования сельское 

поселение Инчоун 01 02 80 1  

 

1 554,1 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования сельское поселение Инчоун (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 02 80 1 00 00040 100 1 451,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Решением 

Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Инчоун от 05.12.2011 года № 45-1 

"О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из 

бюджета муниципального образования сельское поселение Инчоун" (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 01 02 80 1 00 10110 100 103,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04 

  
778,9 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 80  

 

778,9 



  11 

Обеспечение функционирования исполнительных органов муниципального образования 

сельское поселение Инчоун 01 04 80 2  

 

778,9 

Содержание центрального аппарата (за исключением штата, замещающего должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 04 80 2 00 00110 200 776,7 

Содержание центрального аппарата (за исключением штата, замещающего должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы) (Иные бюджетные ассигнования) 01 04 80 2 00 00110 800 2,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 

  
510,0 

Выполнение отдельных обязательств муниципального образования сельское поселение Инчоун 01 13 82  

 

510,0 

Выполнение обязательств муниципального образования сельское поселение Инчоун 

исполнительными органами местного самоуправления 01 13 82 2  

 

510,0 

Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 13 82 2 00 20040 200 180,0 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные ассигнования) 01 13 82 2 00 20040 800 330,0 

Национальная оборона 02 

   
267,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 

  
267,0 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 02 03 80 

 

267,0 

Обеспечение функционирования исполнительных органов муниципального образования 

сельское поселение Инчоун 02 03 80 2 

 

267,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02 03 80 2 00 51180 200 267,0 

Национальная экономика 04 

   
532,0  

Транспорт 04 08     100,0  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельского поселения Инчоун на 2023 - 2025 

годы» 04 08 01   100,0  

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 04 08 01 7   100,0  

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению транспортной безопасности» 04 08 01 7 01   100,0  

Разработка паспорта обеспечения транспортной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 08 01 7 01 80190 200 100,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

  
432,0  

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельского поселения Инчоун на 2023 - 2025 

годы» 04 09 01 

 

432,0  

Подпрограмма «Развитие дорожной деятельности на территории муниципального образования 

сельское поселение Инчоун» 04 09 01 4 

 

432,0  

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах сельских поселений» 04 09 01 4 01 

 

432,0  



 12 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 09 01 4 01 80220 200 432,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

   
645,5 

Жилищное хозяйство 05 01 

  
67,9 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельского поселения Инчоун на 2023 - 2025 

годы» 05 01 01 

 

67,9 

Подпрограмма "Поддержка организаций жилищно-коммунального хозяйства и 

специализированных служб" 05 01 01 6 

 

67,9 

Основное мероприятие «Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах сельских поселений на счет Регионального оператора Чукотского автономного округа» 05 01 01 6 01 

 

67,9 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах сельских поселений на 

счет Регионального оператора Чукотского автономного округа за счет средств местного бюджета 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 01 01 6 01 89960 200 67,9 

Благоустройство 05 03 

  
577,6 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельского поселения Инчоун на 2023 - 2025 

годы» 05 03 01 

 

577,6 

Подпрограмма «Энергообеспечение и повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании сельское поселение Инчоун» 05 03 01 2  

 

456,5 

Основное мероприятие «Расходы на уличное освещение на территории сельского поселения 

Инчоун» 05 03 01 2 01 

 

456,5 

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03 01 2 01 80210 200 456,5 

Подпрограмма «Благоустройство и содержание территории муниципального образования 

сельское поселение Инчоун» 05 03 01 3 

 

121,1 

Основное мероприятие «Работы по озеленению территории сельского поселения Инчоун» 05 03 01 3 01 

 

10,7 

Озеленение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 3 01 80230 200 10,7 

Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронений сельского поселения 

Инчоун» 05 03 01 3 02 

 

40,0 

Организация и содержание мест захоронений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 3 02 80240 200 40,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Инчоун» 05 03 01 3 03 

 

70,4 

Софинансирование проектов инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 3 03 80290 200 70,4 

Всего расходов 

    
4 287,5 

». 



  13 

Приложение 4 к Решению Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение 

Инчоун от 27 декабря 2023 года № 08  

 

«Приложение 5 к Решению Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение 

Инчоун от 22 декабря 2022 года № 10»  

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 

        

 (тыс. 

рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма- 

всего 

Сумма 

средств 

федерального 

бюджета 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего 

    
4 287,5 267,0 539,9 3 480,6 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

сельского поселения Инчоун на 2023 - 2025 годы» 01 

   
1 177,5 0,0 539,9 637,6 

Подпрограмма «Энергообеспечение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном 

образовании сельское поселение Инчоун» 01 2  

   
456,5 0,0 0,0 456,5 

Основное мероприятие «Расходы на уличное освещение 

на территории сельского поселения Инчоун» 01 2 01 

   
456,5 0,0 0,0 456,5 

Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 2 01 80210 200 05 03 456,5 

  

456,5 

Подпрограмма «Благоустройство и содержание 

территории муниципального образования сельское 

поселение Инчоун» 01 3 

   
121,1 0,0 40,0 81,1 

Основное мероприятие «Работы по озеленению 

территории сельского поселения Инчоун» 01 3 01 

   
10,7 0,0 0,0 10,7 

Озеленение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 3 01 80230 200 05 03 10,7 

  

10,7 

Основное мероприятие «Организация и содержание мест 01 3 02 

   
40,0 0,0 40,0 0,0 



 14 

захоронений сельского поселения Инчоун» 

Организация и содержание мест захоронений (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 3 02 80240 200 05 03 40,0 

 

40,0 

 Основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству сельского поселения Инчоун» 01 3 03 

   
70,4 0,0 0,0 70,4 

Софинансирование проектов инициативного 

бюджетирования в муниципальных образованиях (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 3 03 80290 200 05 03 70,4 

  

70,4 

Подпрограмма «Развитие дорожной деятельности на 

территории муниципального образования сельское 

поселение Инчоун» 01 4 

   
432,0 0,0 432,0 0,0 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в границах 

сельских поселений» 01 4 01 

   
432,0 0,0 432,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 4 01 80220 200 04 09 432,0 

 

432,0 

 Подпрограмма "Поддержка организаций жилищно-

коммунального хозяйства и специализированных служб" 01 6 

   
67,9 0,0 67,9 0,0 

Основное мероприятие «Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах сельских 

поселений на счет Регионального оператора Чукотского 

автономного округа» 01 6 01 

   
67,9 0,0 67,9 0,0 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах сельских поселений на счет 

Регионального оператора Чукотского автономного округа за 

счет средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 01 6 01 89960 200 05 01 67,9 

 

67,9 

 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 

территорий» 01 7   

  
100,0 

  
100,0 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

обеспечению транспортной безопасности» 01 7 01   

  
100,0 

  
100,0 



  15 

Разработка паспорта обеспечения транспортной 

безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 7 01 80190 200 04 08 100,0 

  

100,0 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления 80  

   
2 600,0 267,0 0,0 2 333,0 

Обеспечение функционирования Главы поселения 

муниципального образования сельское поселение 

Инчоун 80 1 

   
1 554,1 0,0 0,0 1 554,1 

Обеспечение деятельности Главы муниципального 

образования сельское поселение Инчоун (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 80 1 00 00040 100 01 02 1 451,1 

  

1451,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа в соответствии с Решением Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение Инчоун от 

05.12.2011 года № 45-1 "О некоторых гарантиях и 

компенсациях для лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из бюджета муниципального образования 

сельское поселение Инчоун" (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 80 1 00 10110 100 01 02 103,0 

  

103,0 

Обеспечение функционирования исполнительных 

органов муниципального образования сельское 

поселение Инчоун 80 2 

   
1 045,9 267,0 0,0 778,9 

Содержание центрального аппарата (за исключением штата, 

замещающего должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы) (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 80 2 00 00110 200 01 04 776,7 

  

776,7 

Содержание центрального аппарата (за исключением штата, 

замещающего должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы) (Иные бюджетные ассигнования) 80 2 00 00110 800 01 04 2,2 

  

2,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 80 2 00 51180 200 02 03 267,0 267,0 

  



 16 

где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Выполнение отдельных обязательств муниципального 

образования сельское поселение Инчоун 82 

   
510,0 0,0 0,0 510,0 

Выполнение обязательств муниципального образования 

сельское поселение Инчоун исполнительными органами 

местного самоуправления 82 2 

   
510,0 0,0 0,0 510,0 

Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 82 2 00 20040 200 01 13 180,0 

  

180,0 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 

ассигнования) 82 2 00 20040 800 01 13 330,0 

  

330,0 

                                            ». 
 

 

 

 



                                          

 

Приложение 5 к Решению Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение 

Инчоун от 27 декабря 2023 года № 08 

 

«Приложение 6 к Решению Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение 

Инчоун от 22 декабря 2022 года № 10»  

 

  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования сельское поселение Инчоун на 2023 год 

 
 

 Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс) бюджета муниципального 

образования  -  -424,3 

 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование  Сумма  

1 2 3 

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

           

424,3    

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

           

424,3    

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 863,2 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 863,2 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 863,2 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений -3 863,2 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 287,5 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 287,5 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 287,5 

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 4 287,5 

 

». 


